

**BALANCE GENERAL**

Ejercicio desde el 01 de Enero hasta el 31 de Diciembre de 2023

Cuenta	Debitos	Creditos	S. Deudor	S. Acreedor	Activo	Pasivo	Perdidas	Ganancias
CUENTA CAJA	74,772,213	181,309,829		106,537,616		106,537,616		
PAGOS PROVISION	3,540,389		3,540,389		3,540,389			
IVA CREDITO FISCA	6,479,497	11,772,222		5,292,725		5,292,725		
GASTOS TRIBUTAR	12,358,380		12,358,380		12,358,380			
VEHICULOS	718,009		718,009		718,009			
DEPRECIACION AC	81,364,721		81,364,721		81,364,721			
MUEBLES Y UTILES	1,650,514		1,650,514		1,650,514			
ACREEDORES		25,537,906		25,537,906		25,537,906		
RETENCION PROFE	6,343,141	13,478,941		7,135,800		7,135,800		
VARIOS ACREEDOF		21,000,603		21,000,603		21,000,603		
CAPITAL PAGADO		11,500,372		11,500,372		11,500,372		
UTILIDAD (PERDIDA)	40,012,262		40,012,262		40,012,262			
HONORARIOS PRO	75,490,548		75,490,548				75,490,548	
GASTOS GENERALI	24,867,219	1,037,957	23,829,262				23,829,262	
VENTAS	2,971	61,962,034		61,959,063				61,959,063
<b>Sumas</b>	<b>327,599,864</b>	<b>327,599,864</b>	<b>238,964,085</b>	<b>238,964,085</b>	<b>139,644,275</b>	<b>177,005,022</b>	<b>99,319,810</b>	<b>61,959,063</b>
<b>Perdida del Ejercicio</b>					<b>37,360,747</b>			<b>37,360,747</b>
<b>Totales</b>					<b>177,005,022</b>	<b>177,005,022</b>	<b>99,319,810</b>	<b>99,319,810</b>

Declaro dejando constancia que el presente Balance General, ha sido confeccionado con datos e informaciones fidedignas y fueron proporcionados a nuestro Contador, dando cumplimiento al Articulo 100 delCodigo Tributario.

Contador

Representante Legal

ASECAP

Giro: CAPACITACION

RUT: 77232750-1

ESMERALDA 876 LA LIGUA

Balance Clasificado

Ejercicio desde el 01 de Enero hasta el 31 de Diciembre de 2023

Rep. Legal: 0-0

ACTIVOS		PASIVOS	
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
1101 CAJAS Y BANCOS	106.537.616CR	2107 ACREEDORES VARIOS	25.537.906
1108 IMPTOS. POR RECUPERAR	1.752.336CR	2108 PROVIS. Y RETENCIONES	7.135.800
1115 GASTOS TRIBUTARIOS	12.358.380	2116 CUENTAS PROVEEDORES	21.000.603
			-----
			53.674.309
	-----		-----
	95.931.572CR		
ACTIVO FIJO	-----	PATRIMONIO	
1204 VEHICULOS Y EQUIP. TRA	718.009	2301 CAPITAL PAGADO	11.500.372
1207 DEPREC. ACUMULADA (-)	81.364.721	2305 UTILIDAD (PERDIDA) RET	40.012.262DB
1209 OTROS ACTIVOS FIJOS	1.650.514		-----
			28.511.890DB
			-----
	83.733.244		
	-----		
TOTAL ACTIVOS	-12.198.328	TOTAL PASIVOS	25.162.419
PERDIDA DEL EJERCICIO	37.360.747		
	-----		-----
	25.162.419		25.162.419
	=====		=====



**Estado de Resultados**

Desde Enero de 2023 Hasta Diciembre de 2023

<b>000</b>	<b>Todos</b>		
<b>4</b>	RESULTADOS/PERDIDAS		
<b>42</b>	GASTOS DE ADMINISTRACION		
<b>4201</b>	GASTOS DE ADMINISTRACION		
<b>420102</b>	HONORARIOS PROFESIONALES		-75,490,548
<b>420122</b>	GASTOS GENERALES		-23,829,262
		<b>Total Cuenta</b>	-99,319,810
		<b>Total SubGrupo</b>	-99,319,810
		<b>Total Grupo</b>	-99,319,810
<b>5</b>	RESULTADOS/GANANCIAS		
<b>51</b>	INGRESOS DE EXPLOTACION		
<b>5101</b>	INGRESOS DE EXPLOTACION		
<b>510101</b>	VENTAS		61,959,063
		<b>Total Cuenta</b>	61,959,063
		<b>Total SubGrupo</b>	61,959,063
		<b>Total Grupo</b>	61,959,063
		<b>Resultado</b>	-37,360,747

